
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 119 DEL 28/02/2023 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI DAL CSE "CORTE SAN LORENZO" 
GESTITO DALLA COOP. CSA ATS-INESISTENTE DELL'UTENTE M.P. E 
CONTESTUALE INSERIMENTO PRESSO IL CSE "ALVEARE" GESTITO DALLA 
COOP. AGORA' - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Richiamata  la  det.  n.867  del  27/12/2022  nella  quale  veniva  assunto  impegno  di  spesa  per  il  
pagamento della retta di frequenza della sig.ra M.P. presso il CSE "Corte San Lorenzo" gestito dalla 
Coop. CSA-ATS In-Esistente per l'anno 2023;

Dato atto che con relazione prot.n.36847/2022 l'equipe educativa del CSE "Corte San Lorenzo" 
comunicava che l'utente M.P. sarebbe stata dimessa dal mese di marzo 2023 in quanto il Centro in  
cui era inserita non si mostrava più adeguato a soddisfare le sue esigenze;

Considerato  quindi  che  il  sig.M.M.,  fratello  della  sig.ra  M.P.,  ha  presentato  richiesta 
prot.n.1054/2023 di  trasferire la sorella presso il  servizio CSE “Alveare” gestito dalla coop. Soc. 
Agorà di Casatico di Marcaria (MN) a partire dal 01/03/2023;

Vista la nota pervenuta dal Consorzio “Progetto Solidarietà”, prot. n. 4908 del 16/02/2023, con la 
quale  si  comunica  l'aggiornamento  dei  nuovi  costi  dei  servizi  per  disabili  anno  2023  con 
adeguamento ISTAT 3%;

Considerato che la retta ammonta a €65,12 Iva incl. giornalieri oltre a €18,06 Iva incl. giornalieri  
per il il servizio di trasporto (preventivo prot.n.1306/2023);

Dato atto in base alla dichiarazione Isee della sig.ra M.P. non è prevista alcuna contribuzione al 
costo del servizio; 

Tenuto  conto  che,  a  seguito  delle  dimissioni  di  M.P.  a  far  tempo  dal  28/02/2023  è  possibile 
svincolare dalla determina n.867/2022 la somma impegnata nei confronti della coop. CSA-ATS In-

Pagina 1 di 4  - Det. N.  119 del  28/02/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Esistente per un  importo di € 12.222,00 in quanto non più esigibile e necessaria per l'impegno nei 
confronti del nuovo centro;  

Ritenuto  di  assumere  l'impegno  di  spesa  con  decorrenza  dal  01/03/2023  per  un  importo  di 
€12.893,79 (198 giorni  x  € 65,12)  oltre a €3.575,88 nei  confronti  della Coop.  Sociale Agorà di 
Casatico di  Marcaria  per  il  pagamento della  retta con frequenza a tempo pieno presso il  CSE 
“Alveare”, ente accreditato, e per il servizio di trasporto; 

Considerato che il suddetto tra quelli per cui sussiste l'obbligo di richiedere il codice per i servizi 
sociali e socio-sanitari interamente sottratti all'applicazione del codice: CIG ZC33A1C330;

RICHIAMATE:
- la delibera di Consiglio comunale n. 29 del 29/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2022/2024 (art. 170, comma 1, del 
D.lgs n. 267/2000). ”

- la delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 30/12/2021, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:”Approvazione bilancio di previsione pluriennale 2022/2024;

-  la  delibera  di  G.C.  n.  271  del  30/12/2021,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:”  
Approvazione Piano esecutivo di gestione PEG anni 2022/2024”;

-  la  delibera  di  G.C.  n.  251  del  30/12/2022,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto: 
”Esercizio provvisorio 2023 – Assegnazione ai responsabili delle dotazioni per l’anno 2023 in attesa 
di approvazione bilancio di previsione 2023/2025”;

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90;

Visto il  Decreto Sindacale n.3  del  2/1/2023 n.  49  di  prot.,  con il  quale vengono attribuite le  
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000;

Visti:

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
-  l’art.151,  comma  4  (copertura  finanziaria);
- l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

DETERMINA

Pagina 2 di 4  - Det. N.  119 del  28/02/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

- di prendere atto delle dimissioni con decorrenza 28/02/2023 della sig.ra M.P. dal servizio CSE 
"Corte  San  Lorenzo"  gestito  dalla  coop.  CSA  –  ATS  In-Esistente  il  cui  pagamento  era  stato 
impegnato con determina n.867 del 27/12/2022 per le motivazioni di cui in premessa;

-  di  accogliere  la  richiesta  di  ingresso  presso  il  CSE  “Alveare”  con  inizio  dal  01/03/2023  con 
frequenza a tempo pieno con servizio di trasporto assumendo la spesa nei confronti della Coop.  
Sociale Agorà di Casatico di Marcaria, gestore del servizio, per un importo di €16.469,67; 

- di  svincolare la somma di €12.222,00 impegnata con determina n.867/2022 nei confronti della 
Coop. Soc.le CSA – ATS In-Esistente in quanto  non più esigibile;

- di assumere l'impegno di spesa di €16.469,67 nei confronti della coop. Sociale Agorà di Casatico 
di  Marcaria P.I.01629870203 imputandola alla Mis 12 Prg 02 Tit.  1 Mac 03 Capitolo 1143/13, 
Bilancio di previsione 2022/2024 anno di competenza 2023,  Oggetto: “Inserimento soggetti con 
handicap nei CSE„;

- di dare che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2023; 

-di dare comunicazione del presente alla Coop. Soc. Agorà di Casatico di Marcaria;

- di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio economico finanziario per il  
visto di regolarità contabile art. 151 c.4 dlgs 267/2000; 
  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  119 del  28/02/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 119 DEL 28/02/2023 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI DAL CSE "CORTE SAN LORENZO" 
GESTITO DALLA COOP. CSA ATS-INESISTENTE DELL'UTENTE M.P. E 
CONTESTUALE INSERIMENTO PRESSO IL CSE "ALVEARE" GESTITO DALLA 
COOP. AGORA' - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

SCIPIONI VALENTINA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  119 del  28/02/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

